



REQUISICIÓN DE COMPRA
RECURSO ORDINARIO

45-2024

SOLICITA:	MIGUEL ANGEL TRIANA ESTRADA	REQ. No. 45
ÁREA o DEPARTAMENTO	RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES	FECHA: 13/03/2024

PARTIDA	CLASIFICADOR	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	P. UNITARIO	COSTO TOTAL
2161	2100	100	Pza	Micro fibra, tamaño 40*40 cm, composición 80% poliester-20% poliamida	14.87	1,487.00
2161	2100	8	Bidón	Limpiador liquido multiusos, antibacterial aroma pino	211.54	1,692.32
2161	2100	8	Bidón	Limpiador liquido multiusos, antibacterial aroma floral	194.87	1,558.96
2161	2100	2	Bidón	Shampoo para manos antbacterial, aroma neutro	282.05	564.10
2161	2100	20	Bidón	Cloro al 6%	102.56	2,051.20
2161	2100	25	Pza	Escoba tipo abanico,	54.47	1,361.75
2161	2100	5	Pza	Detergente en polvo	271.25	1,356.25
2161	2100	18	Caja	Papel higiénico doble hoja, grofado	369.76	6,655.68
2161	2100	28	Caja	Toalla de papel interdoblada	274.39	7,682.92
2161	2100	5	Caja	Pastilla aromatizante con practigancho	534	2,670.00
2161	2100	30	Pza	Tapete para mingitorio, antisalpicaduras, aroma larga duración	61.33	1839.9
2161	2100	2	Pza	Plumero de lxtle, largo aproximadamente de 3 mts.	35.28	70.56
2161	2100	10	Pza	Limpiador multisuperficie, aroma a limón, elimina el polvo, envase en aerosol	61.97	619.7

SUBTOTAL:	\$ 29,610.34
I.V.A 16%:	\$ 4,737.65
TOTAL:	\$ 34,347.99

FORMA DE PAGO:	CHEQUE ()	TRANSFERENCIA (X)
PARCIAL ()	TOTAL (X)	
	BANCO:	NO. CUENTA:
	clabe:	

OBSERVACIONES:

MATERIAL PARA LIMPIEZA DE LAS INSTALACIONES

 MIGUEL ANGEL TRIANA ESTRADA SOLICITA Nombre y Firma	 IRMA GUADALUPE ACOSTA ROBLES VALIDACIÓN PRESUPUESTAL - REC. FINANCIEROS Nombre y Firma 13-03-2024	 PEDRO OMAR ARELLANO VELÁZQUEZ SUPERVISA - SECRETARIO ADMINISTRATIVO Nombre y Firma	 VICTOR RAVELERO VAZQUEZ AUTORIZA - RECTOR Nombre y Firma
---	--	--	--

CLAVE: F-RM-01-01

REVISIÓN:03



FECHA: 16 de octubre de 2023



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

FECHA: 12/3/2024

NUMERO DE SOLICITUD:

ÁREA REQUERENTE: MIGUEL ANGEL TRIANA ESTRADA

METODOLOGÍA QUE SE UTILIZÓ:

COTIZACIONES

INVESTIGACION DE MERCADO

DATOS GENERAL DEL PROVEEDOR	NOMBRE DEL PROVEEDOR:		BOSON ENERGIAS		DISTRIBUIDORA GOBI		GENERICOS DE LIMPIEZA		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN
	CONTACTO DE VENTAS:	DOMICILIO	TELEFONO	R.F.C.	CORREO ELECTRONICO	ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)	TIEMPO DE ENTREGA	CONDICIONES DE PAGO	
	OMAR DUEÑAS	ISLA USTICA 3180-A	3338085289	DURR891225C30	bosonenergias@gmail.com	LOCAL	1 A 2 DÍAS	CONTRA ENTREGA	P18177
	ELENA OROZCO	TONELES 1457	3336582022	DGO9503032U5	ventas@gobi.com.mx	LOCAL	1 A 2 DÍAS	15 DÍAS	P13446
	HILDA IRIGUEZ	PRIMAVERA 1746	33 3344 3116	GLI0403254M1	ventas1genericos@gmail.com	LOCAL	1 A 2 DÍAS	15 DÍAS	
	Artículo 13, numeral 1.ºm, fracción III, inciso a). "La información por medio de cotizaciones a fabricantes, proveedores, distribuidores o contratistas del ramo correspondiente".								
CONDICIONES DE VENTA	TIEMPO DE ENTREGA	1 A 2 DÍAS							
	CONDICIONES DE PAGO	CONTRA ENTREGA							
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA (IMPUESTOS INCLUIDOS)
Micro fibra, tamaño 40*40 cm, composición 80	100	Pza	16.2748	1627.48	17.2492	1724.92	13.92	1392	1581.47
Limpiador liquido multiusos, antibacterial arom	8	Bidón	118.63	949.0656	245.3864	1963.0912	208.8	1670.4	1527.52
Limpiador liquido multiusos, antibacterial arom	8	Bidón	202.8840	1623.072	226.0492	1808.3936	208.8	1670.4	1700.62
Shampoo para manos antibacterial, aroma neut	2	Bidón	256.998	513.996	327.178	654.356	278.4	556.8	575.05
Cloro al 6%	20	Bidón	99.5976	1991.952	118.9696	2379.392	162.4	3248	2539.78
Escoba tipo abanico,	25	Pza	48.9636	1224.09	63.1852	1579.63	89.32	2233	1678.91
Detergente en polvo	5	Pza	269.526	1347.63	314.65	1573.25	320.16	1600.8	1507.23
Papel higiénico doble hoja, grofado	18	Caja	455.09	8191.62	428.9216	7720.5888	458.2	8247.6	8053.27
Toalla de papel interdoblada	28	Caja	288.782	8085.896	318.2974	8912.1872	342.2	9581.6	8859.89
Pastilla aromatizante con practigancho	5	Caja	1248.16	6240.8	619.44	3097.2	522	2610	3982.67
Tapete para mingitorio, antialpicaduras, arom.	30	Pza	73.1148	2193.444	71.1428	2134.284	67.28	2018.4	2115.38
Plumero de felle, largo aproximadamente de 3	2	Pza	170.7404	341.4808	40.9248	81.8496	150.8	301.6	241.64
Limpiador multi-superficie, aroma a limón, elimi	10	Pza	64.0436	640.436	71.8852	718.852	80.04	800.4	719.90
GRAN TOTAL				34970.9624		34347.99		35991	535,083.32

MANIFIESTO:

I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAHORRACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTE, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUÍ PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAZ DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
II	SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICO QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
IV	QUE EN ESTA INVESTIGACION SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
V	HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACION DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
VI	POR ULTIMO, EN RAZON DE LOS IMPUESTOS, SE IMPLE: LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939, 940, 941, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 949, 950, 951, 952, 953, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 987, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 998, 999, 1000.

ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENVIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 30 DIAS, SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL.
EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
MIGUEL ANGEL TRIANA ESTRADA NOMBRE PUESTO (ÁREA REQUERIMIENTE)	PEDRO OMAR ARELLANO VELÁZQUEZ NOMBRE PUESTO (SECRETARÍA ADMINISTRATIVA)	VICTOR RAFAEL VÁZQUEZ NOMBRE PUESTO (RECTOR)



GENERICOS DE LIMPIEZA

Domicilio fiscal

COTIZACIÓN

28175

Calle: PRIMAVERA No. 1746, Col. DEL FRESNO, CP: 44900, GUADALAJARA, JALISCO, MEXICO

28/02/2024

Lugar de expedición

DANDO BRILLO A TU ESPACIO Calle: PRIMAVERA No. 1746, Col. DEL FRESNO, CP: 44900, GUADALAJARA, JALISCO

R.F.C. : GLI0403254M1

Cliente: (2578) UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
Calle: AV. ADOLF B. HORN No. 8941 entre CARRETERA CAJITTLAN y PUERTO DE VERACRUZ, Col. ARVENTO,
CP: 45670, TLAJOMULCO DE ZUÑIGA, JALISCO, RFC: UPZ040210R31

Vendedor : 5
Enviar a : , CP: 45670

Cantidad	Clave	Descripción	UNIDAD	P/U	Importe
100.00	0501781B	PAÑO MICROFIBRA 40 X 40 AMARILLO	PIEZA	12.000000	1,200.00
8.00	040121D	LIMPIADOR MULTIUSOS AROMA A PINO	BIDON	180.000000	1,440.00
8.00	040110D	LIMPIADOR MULTIUSOS AROMA FLORAL	BIDON	180.000000	1,440.00
2.00	040150B	SHAMPOO AROMA NEUTRO EN BIDON	GALON	240.000000	480.00
20.00	0401041C	CLORO LIQ AL 6% A GRANEL BIDON 20 LTS	BIDON	140.000000	2,800.00
25.00	020537V	ESCOBA PLASTICO A BANICO C/BASTON	PIEZA	77.000000	1,925.00
5.00	030126	DETERGENTE EN POLVO UTIL 10 KILOS	PIEZA	276.000000	1,380.00
18.00	0204081E	HIGIENICO JUNIOR ELITE 12/200 MTS 8057	CAJA	395.000000	7,110.00
28.00	0204383	TOALLA INTERDOBLADA ELITE 20/100 6015	CAJA	295.000000	8,260.00
10.00	030412	PASTILLA AROMATIZANTE WIESE 60GR C/50	CAJA	450.000000	4,500.00
30.00	020731B	TAPETE ANTI-SALPICADURA WIESE BRISSE	CAJA	58.000000	1,740.00
2.00	0205109	SACUDIDOR PARA TECHOS (3 MTS)	PIEZA	130.000000	260.00
10.00	030330	LUSTRADOR PLEDGE MADERA SPRAY	PIEZA	69.000000	690.00

Subtotal	33,225.00
I.E.P.S.	0.00
IEPSGA	0.00
IVA	5,316.00
Total	38,541.00

TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UN PESOS MXN 00/100 M.N.

CONDICIONES:

L.A.B. SU DOMICILIO

LOS PRECIOS SON MAS I.V.A.

TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 2 DIAS SEGUN DISPONIBILIDAD

VIGENCIA DE COTIZACION: 30 DIAS NATURALES

AGRADECEMOS LA OPORTUNIDAD QUE NOS BRINDA AL COTIZAR, QUEDO A SUS ORDENES.

ATENTAMENTE:
HILDA IÑIGUEZ LUNA

DISTRIBUIDORA GOBI
 TONELES #1457, ALAMO INDUSTRIAL
 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE, JALISCO
 TELS: 33 36-58-20-22 Y 33 36-14-46-70 / 73
 ventas@gobi.com.mx



Cotización

Folio :

62214

Fecha :

MARZO 11, 2024.

Página :

1

**UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA
 METROPOLITANA DE GUADALAJARA**

Te mando un afectuoso saludo y por medio de la presente te ofrezco la siguiente cotización de los productos solicitados.

Muestra	Cant.	Unid.	Descripción	P.Unitario	Importe	Mon
	100.00	PZA	MICROFIBRA AMARILLA PZA 40x40cm	14.87	1,487.00	M.N.
	8.00	BIDON	PINO 20 LT	211.54	1,692.32	M.N.
	8.00	BIDON	MULTIUSOS FLORAL 20 LT	194.87	1,558.96	M.N.
	2.00	BIDON	SHAMPOO P/MANOS 20 LT NEUTRO	282.05	564.10	M.N.
	20.00	BIDON	COLORO 20 LT	102.56	2,051.20	M.N.
	25.00	PIEZA	ESCOBA ABANICO CUBANA JBO baston por separado	30.52	763.00	M.N.
	25.00	PIEZA	BASTON CON ROSCA LAMINA COLORES	23.95	598.72	M.N.
	5.00	SACO	DETERGENTE UTIL SACO 10 KG	271.25	1,356.25	M.N.
	18.00	CAJA	Higienico JR Elite 12/200mts HD 8057 9cm ancho	369.76	6,655.68	M.N.
	28.00	CAJA	TOALLA INT. 20/100 ELITE HD 6015	274.39	7,682.92	M.N.
	5.00	CAJA	PASTILLA AROM. WIESE 50/60GR	534.00	2,670.00	M.N.
	30.00	PIEZA	TAPETE ANTISALPICADURA EKCOSCREEN C/12	61.33	1,839.90	M.N.
	2.00	PZA	PLUMERO SINTETICO CON EXTENSION	35.28	70.55	M.N.
	10.00	PIEZA	ABRILLANTADOR MUEBLES WIESE 12/323g/400m	61.97	619.70	M.N.

DISTRIBUIDORA GOBI
TONELES #1457, ALAMO INDUSTRIAL
SAN PEDRO TLAQUEPAQUE, JALISCO
TELS: 33 36-58-20-22 Y 33 36-14-46-70 / 73
ventas@gobi.com.mx



Cotización

Folio :
62214

Fecha :
MARZO 11, 2024.

Página :
2

Importe	29610.31
Subtotal	29610.31
I.V.A.	4,737.65
TOTAL	34,347.96

L.A.B. GDL
Esperando la cotización sea de su total agrado me despido quedando a sus ordenes.
Excelente día!

ELENA OROZCO



Ferreterías- energías limpias

Dirigido a :

Presupuesto

12/03/2024

bosonenergias@gmail.com

www.bosonenergias.com

UPZMG

44987, Guadalajara, Jalisco.

3338085289

RFC DURR891225C30

Vendedor	Garantía	Modo de envío	Condiciones de envío	Condiciones de pago
erick.D		Terrestre	Pago vs entrega	Contra entrega

UNIDAD	Cantidad	Descripción	Precio unitario	Total de línea
Pieza	100	Micro fibra 40 *40 cm	\$ 14.03	\$ 1,403.00
Bidon	8	Limpiador liquido multiusos antibacterial aroma pino	\$ 102.27	\$ 818.16
Bidon	8	Limpiador liquido multiusos antibacterial aroma floral	\$ 174.90	\$ 1,399.20
Bidon	2	Shampoo para manos antibacterial, aroma neutro	\$ 221.55	\$ 443.10
Bidon	20	Cloro al 6%	\$ 85.86	\$ 1,717.20
Pieza	25	Escoba tipo abanico, firmeza media, para exterior , baston lam, 120 cm	\$ 42.21	\$ 1,055.25
Pieza	5	Detergente en polvo biodegradable, multiusos, bolsa 10 kg	\$ 232.35	\$ 1,161.75
Caja	18	Papel higienico doble hoja, grofado, 180 a 200 mts por rollo 12 piezas	\$ 392.32	\$ 7,061.76
Caja	28	Toalla de papel interdoblada, hoja sencilla, grofada, c con 20 paq	\$ 248.95	\$ 6,970.60
Caja	5	Pastilla aromatizante con practigancho, pastilla 6o g, con 100 piezas	\$ 1,076.00	\$ 5,380.00
Pieza	30	Tapete para mingitorio, antisalpicaduras, aroma de larga duracion	\$ 63.03	\$ 1,890.90
Pieza	2	Plumero de ixtle, largo de 3mts aproximadamente	\$ 147.19	\$ 294.38
Pieza	10	Limpiador multisuperfice, aroma a limon, en aerosol.	\$ 55.21	\$ 552.10



SUB TOTAL	\$ 30,147.40
IVA	\$ 4,823.58
Total:	\$ 34,970.98

Esta cotizacion tiene una vigencia de 30 dias a la fecha de su presentacion.



DISTRIBUIDORA GOBI
RFC DGO9503032U5
 TONELES 1457 Álamo Industrial
 San Pedro Tlaquepaque Jalisco
 45593 México
 TELS: 33 36582022, 33 3614467
 ventas@gobi.com.mx

FACTURA
F 87218

No. página / Páginas totales 1 / 2

FACTURADO A: 2917
 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE
 AV.ADOLF B. HORN 8941, Col. ARVENTO
 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA, JALISCO,
 Tel. 3040-9921 C.P. 45670 RFC. UPZ040210R31

ENTREGA A:
 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE
 AV.ADOLF B. HORN 8941
 ARVENTO, TLAJOMULCO DE ZUÑIGA
 JALISCO C.P. 45670

FOLIO SAT

0287cde3-4c6e-409c-ba09-08f49b6cefdd

Fecha de emisión: 21/03/2024 10:15:43
Fecha de vencimiento: 21/03/2024
Fecha de certificación: 21/03/2024 10:20:45
Certificado emisor: 00001000000703993864
Certificado SAT: 00001000000509846663
Orden de compra:
Agente: ELENA OROZCO
Lugar de expedición: San Pedro Tlaquepaque, Jalisco
Condiciones de pago: Pago a 0 días

Forma de pago:	03 - Transferencia electrónica de fondos	Uso del CFDI:	G03 - Gastos en general.
Método de pago:	PUE - Pago en una sola exhibición	Régimen emisor:	601 - General de Ley Personas Morales
Condiciones de pago:	Pago a 0 días	Régimen receptor:	603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

Cantidad	Unidad	SAT	Descripción	IVA	Valor uni.	Importe
100.00	PZA	47131502	MICROFIBRA AMARILLA PZA 40x40cm	16	14.87	1,487.00
8.00	BIDON	47131801	PINO 20 LT	16	211.54	1,692.32
8.00	BIDON	47131800	MULTIUSOS FLORAL 20 LT	16	194.87	1,558.96
2.00	BIDON	47131800	SHAMPOO P/MANOS 20 LT NEUTRO	16	282.05	564.10
20.00	BIDON	47131807	COLORO 20 LT	16	102.56	2,051.20
25.00	PIEZA	47131604	ESCOBA ABANICO CUBANA JBO baston por separado	16	30.52	763.00
25.00	PIEZA	47131700	BASTON CON ROSCA LAMINA COLORES	16	23.95	598.73
5.00	SACO	12161902	DETERGENTE UTIL SACO 10 KG	16	271.25	1,356.25
18.00	CAJA	14111704	Higienico JR Elite 12/200mts HD 8057 9cm ancho	16	369.76	6,655.68
28.00	CAJA	14111703	TOALLA INT. 20/100 ELITE HD 6015	16	274.39	7,682.92
5.00	CAJA	47131829	PASTILLA AROM. WIESE 50/60GR	16	534.00	2,670.00
30.00	PIEZA	47131705	TAPETE ANTISALPICADURA EKCOSCREEN	16	61.33	1,839.90
2.00	PZA	47131600	PLUMERO SINTETICO CON EXTENSION	16	35.28	70.55
10.00	PIEZA	47131806	ABRILLANTADOR MUEBLES WIESE 12/323g/400m	16	61.97	619.70

Num. de partidas: 14 0.00

Importe con letra:
 Treinta y Cuatro Mil Trescientos Cuarenta y Siete Pesos 96/100 M.N.

Subtotal IVA 0%	0.00
Subtotal al 16%	29,610.30
IVA:	4,737.65
TOTAL:	34,347.96

Importe con letra:
 Treinta y Cuatro Mil Trescientos Cuarenta y Siete Pesos 96/100 M.N.

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|0287cde3-4c6e-409c-ba09-08f49b6cefdd|2024-03-21T10:20:45|LS01306189R5||fuqBsaBwX1VBil15aAdI4gdcf0+Ulejgg+bLfn244yWXuEm6xn14S+yNLlPk7FVG5gXQCmn7rVaBoK95ymgV4RulrffcYe3x+rz6/3uvf3fhWtOhbCVO7AU5d8k03lcsRKfQmrlaxFbkTz6cuI7Ejl1yoq4mym/J011gXC4SUwa9WeSqujOZZPtTW1VWODydwjETySGG100pQL/iDfPHLQNT11CuTRAGnp3h7Wq65MUYsDh+nfSoHDCcXYjBrtDquFUCez2hNkNg3bu3FNzxAXEUK2P/ruU3XNJsWcyYA+UOK+AH3CgvfcMqgIINd9h3Bg501P5ZAUazIQVPGo/ztLIA==|00001000000509846663||



Sello digital del Emisor:

fuqBsaBwX1VBil15aAdI4gdcf0+Ulejgg+bLfn244yWXuEm6xn14S+yNLlPk7FVG5gXQCmn7rVaBoK95ymgV4RulrffcYe3x+rz6/3uvf3fhWtOhbCVO7AU5d8k03lcsRKfQmrlaxFbkTz6cuI7Ejl1yoq4mym/J011gXC4SUwa9WeSqujOZZPtTW1VWODydwjETySGG100pQL/iDfPHLQNT11CuTRAGnp3h7Wq65MUYsDh+nfSoHDCcXYjBrtDquFUCez2hNkNg3bu3FNzxAXEUK2P/ruU3XNJsWcyYA+UOK+AH3CgvfcMqgIINd9h3Bg501P5ZAUazIQVPGo/ztLIA==

Sello digital del SAT:

T3pUg1xy4TmJxjE7+SB+wyKRnrOfEjz0OCBhZ0WGF2lq34ziokdHlPeYaXceNHkaeJyatSY++QHOKz+B51hmKTOQoc2omfAODgwkksAsFOpe5//60UQW/bgZ8rStQk7NOONeRDg+SZA6mjWTYXh0pM20sv6xqgDtdsS+ko940VGJHxRG4nRK8C7qXsekznQJVUblKcN4Dxy+MGl1ymx600Fde5dD6lYxfvKMFtHDHiaLDZmI9/VoxTyx+st15v3Qq0Vxu/YrMKCTVgqGcd0HTGjx07qx7EFLaNSWMOD+SIWSnrmm7I/cKsXqHDNWvjgmS9759p/5B1w8ub5SXg==

Debe(mos) y pagaré(mos) incondicionalmente por este pagaré a la orden de DISTRIBUIDORA GOBI, S.A. DE C.V. en esta ciudad de Guadalajara, Jalisco, el día 21/03/2024 la cantidad de: \$ 34,347.96 (Treinta y Cuatro Mil Trescientos Cuarenta y Siete Pesos 96/100 M.N.) valor recibido a mi(nuestra) entera satisfacción. La suma que ampara este pagaré causará intereses moratorios del 6% mensual después de su vencimiento. En caso de cobro judicial pagaré(mos) los gastos que se originen, sometiéndome los gastos tribunales que el acreedor elija y renunciando al fuero de mi actual o futuro domicilio. Este pagaré es mercantil y está regido por la Ley General de Títulos y operaciones de crédito en su art. 173 parte final y arts. correlativos por no ser un pagaré domiciliado.

San Pedro Tlaquepaque, Jalisco ~~21/03/2024~~
VENCIMIENTO: 21/03/2024
OTORGANTE: UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA
DOMICILIO: ~~DELEGACION~~ 8941 COL. ARVENTO, TLAJOMULCO DE ZUÑIGA

NOMBRE

FIRMA



Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
DKO9503032U5	DISTRIBUIDORA GOBI	UPZ040210R31	UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
0287CDE3-4C6E-409C-BA09-08F49B6CEFDD	2024-03-21T10:15:43	2024-03-21T10:20:45	LSO1306189R5

Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$34,347.96	Ingreso	Vigente	Cancelable sin aceptación

Imprimir



Pagos SPEI enviados

Fecha: 12/04/2024

Hora: 03:09:38

Página: 1

Fecha valor	12/04/2024	Clave de Rastreo:	HSBC254078
Fecha de liquidación:	12/04/2024	Hora de liquidación:	09:03:39 MX

DETALLES DEL CARGO

Cuenta Ordenante:	4032209025
Nombre del Ordenante:	PAGO A PROVEEDORES
Referencia del ordenante:	88956UV01M6H
Comisión cobrada:	8.00
Moneda:	MXN
Monto:	34,347.96

DETALLES DEL ABONO

Cuenta del Beneficiario:	002320447200006174	Referencia Numérica:
Nombre del Beneficiario:	DISTRIBUIDORA GOBI, S.A. C.V.	
Banco Receptor:	BANAMEX	
Concepto de Pago:	F-87218 MATERIAL LIMPIEZA	